[image: ##]
Российская Федерация
Свердловская область
Глава Байкаловского сельского поселения
Байкаловского муниципального района
 Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.09.2024 г.   № 203 -п

с. Байкалово

О проведении аукциона в электронной форме на право заключения
договора аренды земельного участка

	Руководствуясь ст. ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, п.1 ст.51 Федерального закона РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Байкаловского сельского поселения Байкаловского района Свердловской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить и утвердить аукционную документацию;
2. Провести аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка 15.10.2024г. в 10.00 ч.;
        - Лот № 1 – земельного участка  для строительства жилого  дома, кадастровый номер земельного участка: 66:05:2501001:32 площадь 1540 кв. м. Адрес: Российская Федерация, Свердловская область, Байкаловский муниципальный район, Байкаловское сельское поселение, деревня Комлева, улица Советская, дом 36. Категория земель: Земли населённых пунктов, вид разрешенного использования: Для ведения личного подсобного хозяйства.
Аукцион – открытый по составу участников, форма подачи предложений о цене – открытая;
Начальная цена (ежегодный размер арендной платы) – 5 067 (Пять тысяч шестьдесят семь)  рублей 00 коп. (Без НДС).
   	Установить размер задатка для участия в аукционе – 1 013  (Одна тысяча тринадцать) рублей 40 коп.;
    3. Установить срок приема заявок на участие в аукционе: с 10:00 часов до 16:00 часов, перерыв с 12:00 ч. до 13:00 ч. с 13.09.2024 г. до 09.10.2024 г.
     4. Признание претендентов участниками аукциона 11.10.2024 г. в 10.00 ч.
     5. Утвердить бланк заявки и приложить к извещению о продаже муниципального имущества.
[bookmark: _GoBack] 6. Информационное извещение о проведении  аукциона разместить на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, в Информационном вестнике Байкаловского сельского поселения, на официальном сайте в сети  «Интернет» www.bsposelenie.ru, на электронной площадке (универсальная торговая платформа) – http://utp.sberbank-ast.ru.;
     7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Байкаловского сельского поселения
Байкаловского муниципального района
Свердловской области                                          ___________  Д.В. Лыжин

image1.jpeg